

پیام کمیته مرکزی سازمان فدائیان خلق ایران (اکثریت) به کمیته مرکزی حزب توده ایران بمناسبت چهل و سومین سالگرد تأسیس حزب توده ایران



دوره هشتم - سال اول - شماره ۱۸
پنجشنبه ۱۲ مهر ۱۳۶۳
بها ۲۰ ریال

رفقای عزیز،
چهل و سومین سال تأسیس حزب توده ایران، حزب طراز نهمین طبقه کارگر ایران را از صمیم قلب به شما تبریک می گویم.

سالگرد تأسیس حزب پر افتخار شما، زمانی فرا می رسد که علیرغم کین خواهی و ددمنشی امپریالیسم و ارتجاع، حزب توده ای شما دوباره استحکام خود را بازیافته و در رفش خونریز آن در اهتزاز است. در حالیکه ارتجاع و عوام مسل امپریالیسم با رذیله ترین شیوه ها از زندان و شکنجه و اعدام، تاد روغ و نیرنگ بر حزب توده ایران می تازند و خیال خام نابودی آن را در سر می پروانند، حزب، استوار به پیش می رود و دشمنان مردم را سرافکنده و ناکام می سازد.
رفقای گرامی!

تاریخ نیم قرن اخیر ایران گواه این واقعیت است که حزب توده ایران، هرچند از مبارزات انقلابی توده های زحمتکش و مبارز راستین راه استقلال، آزادی و عدالت اجتماعی بوده است. حزب توده ایران همواره پیشاپیش مبارزات پر نشیب و فراز مردم میهن ما، برای کسب آزادی سیاسی قرار داشته و علیه استبداد و اختناق، پیگیرانه مبارزه کرده است. بقیه در صفحه ۳

تحریرات مرزی علیه افغانستان

در یاد داشت خاطرنشان می شود، قبلانیسز گروهی از "پاسداران انقلاب اسلامی" در منطقه "اسلام قلعه" به خاک افغانستان تجاوز کرده بودند. در این تجاوز د و مرزبان افغانی بهلاکت رسیدند و شش نفر دیگر به اسارت گرفته شدند. گرچه در یاد داشت های قبلی وزارت امور خارجه افغانستان از دولت ایران خواسته شده بود تا از تکرار اینگونه عملیات تجاوزکارانه جلوگیری شود، بقیه در صفحه ۲

اخبار رسیده از مرز ایران و افغانستان ننگی آور است. چند روز پیش خبرگزاری ها متن یادداشت اعتراضیه جمهوری دمکراتیک افغانستان به دولت ج ۱۰ را منتشر ساختند. در این یادداشت که توسط وزارت امور خارجه جمهوری دمکراتیک افغانستان به کاردار سفارت ایران در کابل تسلیم شد گفته می شود: "۱۱ سپتامبر سال جاری گروهی از مرزبانان ایران در منطقه "نیمروز" بابک حمله ناگهانی ۲۵ کیلومتر در خاک افغانستان پیش رفتند".

وحدت عمل نیروهای ملی و مترقی برای آزادی زندانیان سیاسی پایه عینی و واقعی دارد

سران ج ۱۰ بدون پند آموزی از سرنوشت سلف خویش، ابتدایی ترین حقوق و آزادی های سیاسی و موازین حقوق بشری را زیر پا نهادند. زندان های ایران انباشته از دگر اندیشان است. اینها زنان و مردان، متعلق به احزاب و سازمان های هیستند که نیروی محرکه اصلی انقلاب بهمن ۵۷ را تشکیل می دادند. هم اینها بودند که دوشادوش میلیون ها میهن پرست ایرانی مبارزه کردند تا به استبداد و خودکامگی درکشور پایان داده شود. ولی پس از گذشت قریب به شش سال از پیروزی انقلاب زحمتکش کشور ما نه تنها به هدف های اعلامیه حقوق بشر نزدیک شده اند، بلکه به برکت رژیم ترور و اختناق، حتی آزادی های مبرحه در قانون اساسی ج ۱۰ نیز محروم شدند. بقیه در صفحه ۲

متن فراخوان رامش چاندرا، رئیس شورای جهانی صلح برای نجات جان احسان طبری و کلیه دمکراتهای در بند ایران

و عدالت مبارزه می کنید.
همه مردم صلح دوست و آزاد یخواه جهان بایسد برای آزادی آنها مبارزه کنند.
رئیس شورای جهانی صلح
رامش چاندرا

تمام کسانی که در جهان برای عدالت مبارزه می کنند، خواهان آزادی احسان طبری فیلسوف و کلیه دمکرات های زندانی در ایران هستند. آنها میهن پرستانی هستند که زیر شکنجه های غیرانسانی برای صلح

پیامهای شادباش بمناسبت سالگرد تأسیس حزب توده ایران

پیام شادباش کمیته مرکزی حزب کمونیست آروانتین

رفقای گرامی،
بنام کمیته مرکزی حزب کمونیست آروانتین چهل و سومین سالگرد حزب توده ایران را به شما صمیمانه شادباش می گویم. حزب توده ایران در سراسر تاریخ خود پاسدار پیگیر منافع طبقه کارگر و مردم ایران بوده است.
فرصت را مغفتم می شمرم و همبستگی عمیق حزب کمونیست آروانتین را با مبارزه دشوار و قهرمانانه حزب توده ایران اعلام می دارم. بی سبب نیست، که حزب شما خار چشم ارتجاعیونسی

است، که خد متگزار دشمنان بشریت، امپریالیسم، استعمارگران، تجاوزکاران و جنگ افروزانند.
ما همیشه همبستگی خود را با رفقای ابراز می داریم، که تنها بخاطر دفاع از حقوق مردم خویش، آزادی و صلح اکنون در زندان های رژیم ایران ددمنشانه شکنجه می شوند.
با درود های برادرانه
فانی ادلمن

پیامهای شادباش
کمیته مرکزی حزب کمونیست ایرلند
کمیته اجراییه
حزب مترقی زحمتکش قبرس «آکل»
در صفحه ۷

شادباش به کمیته مرکزی حزب سوسیالیست متحد آلمان

بمناسبت سی و پنجمین سال تأسیس جمهوری دمکراتیک آلمان

رفقای ارجمند،
بمناسبت سی و پنجمین سال تأسیس جمهوری دمکراتیک آلمان، نخستین دولت کارگری - دهقانی در سرزمین آلمان، بنام اعضای حزب توده ایران و تمام زحمتکشان کشورمان بشما صمیمانه تبریک می گویم.

بقیه در صفحه ۲

وحدت عمل برای نجات جان زندانیان سیاسی، وظیفه عاجل نیروهای دمکراتیک و مترقی است!

وحدت عمل نیروهای...

بقیه از صفحه ۱

امروز میهن ما به زندان و قبرستان آزادی - خواهان دگر اندیش بدل شده ، احزاب سازمان - های ملی و مترقی سرکوب گردیده ، زبان ها و قلم ها در بند اند و سراسر کشور عرصه تاخت و تاز نهاد - های سرکوبگر است . قانونی که بر مردم حکومتی - کند ، قانون جنگل است . آنانیکه با غارت محرومان خود را فریه کرده اند ، زندگی و امنیت و بهر روزی میلیون ها هموطن ما را ملعبه امیال پلید و سود - جیهانه خود قرار داده اند .

زندان های کمیته ، امین ، قزل قلعه ، قصر ، قزل حصار ، زندان های تبریز ، شیراز ، اصفهان ، اهواز ، بوشهر ، بندر عباس ، زاهدان ، مشهد ، مهاباد ، ارومیه ، رشت ، بابل ، آستارا ، بروجرد ، دیگر شهرها محل بازداشت ، آزار و شکنجه دهها هزار زندانی است . زندانیان را تا سرحد مرگ شکنجه می دهند . رادیو - تلویزیون همانند در ورن ستم - شاهی وظیفه ننگین شوهای تلویزیونی را بعهده دارند . هرگاه زندانی توانست از بند های متحد شکنجه های جسمی و روحی بگذرد ، تازه مراحل بعدی آزار و اذیت آغاز می شود . حذف ملاقات با بستگان ، منع هواخوری ، کیفیت بد غذا ، عدم مراعات ابتدایی ترین موازین بهداشتی ، فقدان معالجات طبی و از همه وحشتناک تر توطئه " برنامه ریزی مرگ " طبیعی زندانیان خطرناک و غیره .

انکون که کارزار بین المللی علیه ترور و اختناق در ایران گسترش می یابد ، سران رژیم برای پرده پوشی جنایات خویش به واکنش های گوناگونی دست زدند . تکذیب شکنجه در زندان های ایران به سبک شاه معدوم ، دعوت از خبرنگاران خارجی برای بازدید از زندان هایی که زندانیان قبلا آماده ساخته اند از جمله واکنش های سران جمهوری اسلامی است . لاجوردی ، زندان را دانشگاه می نامد . هیتلر هم " آشویتس " و " داخائو " را که قتلگاه صدها هزار انسان بی گناه بود ، محل " کار " و " استراحت " می نامید .

شادباش به کمیته مرکزی

حزب سوسیالیست متحد آلمان

بقیه از صفحه ۱

تاسیس جمهوری د مکرانیک آلمان حادثه ای بود بتمام معنی تاریخی و دارای ابعاد بین المللی گامی بود بزرگ در راه استقرار مناسبات استوار و صلح جویانه در اروپا و در سراسر جهان .

تاریخ سی و پنج ساله جمهوری د مکرانیک آلمان تاریخ مبارزه ایست مستمر و خستگی ناپذیر در راه صلح ، خلع سلاح ، تنش زدایی ، همزیستی سالمند آمیز و رضا ، هر چه بیشتر نیازمندی های مادی و معنوی خلق زحمتکش جمهوری د مکرانیک آلمان . زحمتکشان کشور شما ، به رهبری حزب سوسیالیست متحد آلمان ، پیشاهنگ مارکسیستی - لنینیستی طبقه کارگر ، و بعنوان جزئی جدایی ناپذیر از جامعه

حکام شرع هیچ قانونی را معتبر نمی شناسند . آنها طبق موازین ننوشته شرعی خود عمل می کنند ، هر که را بخواهند و بهر ترتیب بخواهند بازداشت می کنند ، اگر بخواهند باصطلاح محاکمه می کنند ، اگر نخواهند ، زندانی بدون تکلیف سال ها در زندان باقی می ماند . دادگاه الزاما محلی که متهم احساس امنیت کند نیست ، بلکه همه زندان ها و شکنجه گاه ها که وحشت بر آنها حکم فرماست ، از نظر حکام شرع دادگاه اند . محاکمه کنندگان در همین حال شکنجه گران نیز هستند .

دهها هزار زندانی سیاسی ، میهن پرستانی که در سیاهچال های رژیم با مرگ دست بگریباند ، قربانیان رژیم قرون وسطایی اند ، که همه حقوق و از جمله حق اندیشیدن مستقل را از مردم سلب می کند ، می خواهد همه را مجبور سازد تا تراوش - های اندیشه بیمار مشتکی میراث خواران انقلاب را بپذیرند و طوطی وار تکرار کنند .

برای مقابله با رژیم ترور و اختناق و نجات جن زندانیان سیاسی باید مبارزه را گسترش داد . این بیکار وقتی می تواند با موفقیت انجام گیرد که متحد و متشکل باشد . ولی با کمال تأسف باید گفت که وضع در این زمینه رضایت بخش نیست . اگر چه اقدامات گوناگون از جانب احزاب ، سازمان ها و شخصیت های ملی و مترقی در زمینه بیکار در راه آزادی زندانیان سیاسی صورت می گیرد ، ولی نتیجه آن به علت تفرقه احزاب و سازمان های مترقی و پراکندگی اقدامات آنها ، اندک است . و این در شرایطی است ، که به نظر ما ، برای مبارزه متحد و وحدت عمل نیروها برای آزادی زندانیان سیاسی پایه عینی و واقعی وجود دارد .

حزب ما با احساس مسئولیت در برابر مردم ایران و فرزندان در بند آن ، بار دیگر از همه احزاب ، سازمان ها ، گروه ها و شخصیت های ملی و مترقی می طلبد تا مبارزه در راه آزادی زندانیان سیاسی را متحد سازند . ما به نوبه خود آماد ه ایم که تمام نیرو و امکانات خویش را برای گسترش این مبارزه و تحقق وحدت عمل نیروها بکار اندازیم .

کشورهای سوسیالیستی - که اتحادشوری بر راس آن قرار دارد - بر فراز ویرانه هایی که جنگ هلاکتبار فاشیستی بجای گذارده بود ، یک کشور سوسیالیستی شکوفا بنا نهادند که اقتصادی پویا و آزاد از بحران و استثمار دارد و دسراسر جهان مورد ستایش و احترام است .

رفقای عزیز ،

اجازه بدهید با استفاده از سی و پنجمین سالروز تاسیس جمهوری د مکرانیک آلمان برای شما و کشورتان کامیابی های بزرگ نوین آرزو کنیم . ما اعتماد کامل داریم که مساعی جمهوری د مکرانیک آلمان در راه تحکیم صلح و رفع خطر یک جنگ هسته ای ، امپست شریف که با منافع مردم صلحجو و ترقیخواه سراسر جهان توافق دارد .

با سلام های سوسیالیستی
کمیته مرکزی حزب توده ایران
دوم اکتبر ۱۹۸۴

تحریکات مرزی علیه افغانستان

بقیه از صفحه ۱

ولی حادثه اخیر نشانگر آنست که طرف ایرانی حاضر به مراعات موازین مرزی نیست و همچنان به اعمال تجاوزکارانه خود ادامه می دهد .

وزارت امور خارجه افغانستان از دولت ایران اکیدا طلب می کند تا بلافاصله به عملیات تجاوز کارانه پایان دهد . در یادداشت تاکید می شود ، که در غیر این صورت مسئولیت پیامدهای اینگونه تجاوزات به عهده ایران خواهد بود .

مضمون یادداشت وزارت امور خارجه افغانستان نیازی به تفسیر ندارد و معنی پیامدهای وخیم تجاوز که مسئولیت آن به عهد جمهوری اسلامی گذارده می شود نیز در زبان دیپلماسی روشن است . تجاوز به یک کشور مستقل و کشتن و به اسارت بردن تعدادی از ماوران مرزی آن و سپس تکرار حملات نمی تواند برای مدت دراز بی پاسخ بماند . این است آن خطری که مردم میهن ما نمی توانستند کنارش بگذرند . با در نظر گرفتن اینکه سالهاست کشور ما به لانه باند های ضد انقلاب افغانی درکوست اسلامی تبدیل شده و سرانج ۱۰ به حساب مالیات دهندگان ایرانی مشتکی مزدوران " سیا " را در مراکز ویژه برای عملیات تروریستی و خرابکاری و کشتار کودکان و زنان و پیرمردان و حتی روحانیون افغانی تربیت می کنند ، خطر تجاوز نیروهای مسلح ایران به کشور همسایه و برادر افغانستان بیش از پیش برجسته می شود .

۲۳ سپتامبر سال جاری ، بیکار کارمل د بیکر کل حزب د مکرانیک خلق افغانستان و رئیس شورای انقلاب جمهوری د مکرانیک افغانستان ضمن سخنرانی در نشست شورای انقلاب اظهار داشت : " تشنج کنونی پیرامون افغانستان محصول سیاست تجاوزکارانه ایالات متحده و آمریکا و متحدینش در ناتو است . از پاکستان ، ایران و چین به مناسبت پایگاه آموزش ضد انقلابیون افغانی استفاد میشود که به فرمان اربابان خارجی خود به خرابکاری دست می زنند و می کوشند تا زندگی عادی زحمتکشان را مختل سازند . ولی نیروهای مسلح افغانستان ضربات مهلکی بر باند های مزدوروار می آورند " .

همسانی و همگونی مواضع سردمداران رژیم ایران با امپریالیسم آمریکا و دیگر کشورهای عضو پیمان تجاوزکار ناتو در مقابل با انقلاب زحمتکشان افغانستان ، پدیده نوینی نیست . در این مورد سرانج ۱۰ از همان روز نخست پا جای پای شاه معدوم گذارند . آنچه جلب نظر می کند گسترش همکاری تهران و واشنگتن از طریق شرکت مستقیم نیروهای مسلح ایران در شادباش مزدوران " سیا " در جنگ اعلان نشده علیه افغانستان است .

ما این سیاست عمیقاً ضد ملی رژیم را شدیداً محکوم می کنیم و از همه نیروهای ملی و مترقی و همه زحمتکشان و مردم صلح طلب کشورمان دعوت می کنیم تا دیر نشده صدای اعتراض خود را علیه ماجراجویی جدید که جناح ارتجاعی در حاکمیت به دستگیری امپریالیسم آمریکا تدارک می بیند ، بلند کنند .

پیام کمیته مرکزی سازمان فدائیان خلق ایران (اکثریت)

به کمیته مرکزی حزب توده ایران

بقیه از صفحه ۱

دشمنان مردم ایران، امپریالیست‌ها، کلان-سرمایه داران و بزرگ مالکان برای چپاول و غارت مردم و اجرای اهداف پلید خود پیوسته با مقابله و مبارزه حزب توده ایران مواجه بوده اند. حزب در موارد بسیاری يك تنه در مقابل آنها ایستاد. اعدام زندان شکنجه و توطئه های رذیلانه گوناگون، هیچ گاه حزب توده ایران را از پیگیری آرمان مقدسش یعنی تامین سعادت و بهروزی زحمتکشان و ترقی و پیشرفت ایران باز نداشته است و این خود خشم و کینه دشمنان مردم را برانگیخته و حزب توده ایران را به آماج مقدم توطئه های امپریالیسم و ارتجاع، برای سرکوب مبارزات مردم میهن مامور ساخته است.

اصولیت حزب توده ایران، پایبندی خدشه ناپذیر آن به مارکسیسم - لنینیسم و خصلت عمیقاً انترناسیونالیستی آن، سرمایه داران و چپاولگران را خشمگین می کند. آنان که می بینند حزب توده ایران مبارز پیگیر در راه طبقه کارگر و تاملین همبستگی کارگران میهن با کارگران سراسر جهان است، آنان که می دانند اعتقاد عمیق و پایبندی حزب توده ایران به انترناسیونالیسم پرولتری از ویژگی های ارزشمند آنست، این خصلت ارزنده حزب را آماج حملات خود قرار می دهند.

حکام جمهوری اسلامی که به انقلاب مردم و آماج های آن، استقلال، آزادی و عدالت اجتماعی خیانت کرده اند، از شعله ور شدن خشم توده ها در هراسند. اقدامات آنان برای تاملین و تضمین منافع کلان تاجران و سرمایه داران و زمینداران بزرگ و سیاست های استقلال بر باد ده ارتجاع حاکم، روز بروز ماهیت آنها را برای گروه های بیشتری از مردم آشکار می سازد. اعتراضات کارگران و زحمتکشان و سایر اقشار و گروه های مردم روز افزون است. رژیم که آینده خود را تیره و تاریک می بیند با خشونت و ددمنشانه به سرکوب نیروهای انقلابی و میهن پرست و مدافع مردم می پردازد. انقلابیون و مبارزین گروه گروه مخفیانه اعدام می شوند. آنها زیر شدیدترین فشارها و شکنجه ها قرار می گیرند و رذیلانه ترین نقشه ها برای بدنام ساختن آنان سازمان می یابد. اما واقعیات دو ساله اخیر نشان داد که رژیم علیرغم همه تلاش های مذبحخانه خود قادر نشده صفوف ما را در هم شکنند. حزب توده ایران با وجود همه فشارها و توطئه ها وظایف انقلابی خود را همچنان به پیش می برد و در اساس امپریالیسم و ارتجاع را يك به يك خنثی می سازد.

تشکیل پلنوم هیجدهم کمیته مرکزی حزب توده ایران، در زمانی که ارتجاع حاکم رذیلانه ترین روش ها را برای نابودی و محو حزب توده ایران پیکار گرفته است، نقشه های آن را نقش بر آب ساخت و همه ی دستداران حزب را شادمان کرد. پلنوم نشان داد که حزب توده ایران که از چشمه جوشان مردم سیراب می شود، نابود شدنی نیست. پلنوم

هیجدهم کمیته مرکزی حزب توده ایران که مقام مهمی را در تاریخ ۴۳ ساله حزب به خود اختصاص داده است موفق شد، ارگان های رهبری حزب را در یکی از حساس ترین مقاطع حیات آن بازسازی کند و صفوف نیروهای حزب را حول رهبری آن تحکیم بخشد. انتشار "نامه مردم" ارگان مرکزی حزب توده ایران نیز، گام دیگری در راه خنثی کردن توطئه های ارتجاع حاکم بود. تمام تلاش ارتجاع این بود که صدای حزب توده ایران، بکارگران و زحمتکشان میهن ما نرسد. انتشار مجدد "مردم" این نقشه را خنثی ساخت. "مردم" دوباره وظیفه انقلابی در افشای دشمنان مردم و آگاهسازی و سازماندهی توده ها را از سر گرفت. "مردم" همچون راهگشایی آشنا، با صلاحیت و با تجربه در شرایط حساس کنونی برای کارگران و زحمتکشان میهنمان راهنمایی ارزشمند است.

این ها نمونه موفقیت های حزب توده ایران، حزب طراز نین طبقه کارگر ایران در مبارزه علیه ارتجاع حاکم و توطئه های امپریالیسم رچم-ل و سومین سال حیات افتخار آفرین آنست. در شرایط حساس کنونی، اتحاد نیروهای انقلابی، دمکراتیک و ضد امپریالیستی در جبهه متحد خلق برای رهایی مردم ایران از قید و بند ارتجاع حاکم، فوریت باز هم بیشتری یافته است.

ارتجاع کوشش می کند صفوف نیروهای انقلابی دمکراتیک و ضد امپریالیست را دچار تفرقه سازد و بی اعتمادی را در میان آنها ادا من زند. بر این اساس مبارزه سازمان فدائیان خلق ایران (اکثریت) و حزب توده ایران در راه وحدت طبقه کارگر ایران بعنوان سنگ بنا و شرط اساسی اتحاد همه اقشار

"نامه مردم" در جشن "فولکس اشتیمه"

روزهای اول و دوم سپتامبر جشن روزنامه "فولکس اشتیمه" ارگان مرکزی حزب کمونیست آطریش با شرکت نمایندگان احزاب برادر در وین برگزار شد. "نامه مردم" و "کار" نیز در این مراسم شرکت داشتند و جنایات حکام مرتجع در مورد زندانیان سیاسی را افشاء کردند.

در این جشن بیش از دو هزار نفر نامه ای را که خطاب به دبیر کل سازمان ملل متحد پیرامون وضع طاقت فرسای زندانیان سیاسی و ادامه جنگ فرسایشی تنظیم شده بود، امضاء کردند.

رفقای کمیته مرکزی حزب کمونیست آطریش به سرپرستی رفیق فرانتس موری از غرفه "نامه مردم" و "کار" دیدن کردند و زیر نامه به دبیر کل سازمان ملل را امضاء نمودند. رفیق فرانتس موری با اشاره به مبارزات چهار و سه ساله حزب توده ایران با دیگر پشتیبانی حزب کمونیست آطریش را از حزب توده ایران و سازمان فدائیان خلق ایران (اکثریت) اعلام کرد.

خلق از اهمیتی جدی برخوردار است.

سازمان ما بار دیگر اعلام می دارد. که با تمام توان خویش در راه گسترش همکاری های برادرانه با حزب توده ایران و حفظ و تحکیم وحدت فکری و سیاسی میان دو سازمان و گسترش آن به سطح وحدتی همه جانبه گام بر می دارد. هیچ نیرویی قادر نیست در اراده ما برای تحقق این خواست در برین طبقه کارگر خلل ایجاد کند.

رفقای عزیز!

امپریالیسم و ارتجاع با حملات ددمنشانه به حزب توده ایران و با تبلیغاتی کثیف تلاش دارند توده ها را نسبت به آرمان های انسانی و شریف مابذ بین کنند. آنها می کوشند تا در پناه کارزار خائنانه کمونیسم ستیزی و شوروی ستیزی، راه را برای پیشبرد اهداف پلید خویش هموار سازند. در چنین شرایطی ایستادگی همه نیروهای انقلابی در مقابل این توطئه های رذیلانه و دفاع از حزب توده ایران، که آماج اصلی این حملات است، وظیفه ای انقلابی و مردمی است. سازمان ما به این وظیفه انقلابی پایبند است و دفاع قاطع از حزب توده ایران را پیگیرانه ادامه خواهد داد. نیروهای انقلابی و میهن پرست باید دست در دست هم، علیه خود سری ها و جنایات بی سابقه ارتجاع حاکم بپاخیزند و برای رهاساختن مردم در بند میهنان از جنگ استبداد و ظلم و محرومیت که ارتجاع حاکم برقرار ساخته است در صفوف متحد مبارزه را گسترش دهند. ما اطمینان داریم که حزب توده ایران این بار نیز بسان گذشته بر مشکلات فائق خواهد آمد. دستاورد های حزب طی مدت کوتاهی که از ضربات اخیر گذشته است، خود گواه بارز این امر است. حزب توده ایران مولود ضروریات جامعه ماست. تا مبارزه توده ها علیه اختناق، استثمار و محرومیت جریان دارد، حزب توده ایران نیز وجود خواهد داشت. تا کارگران و زحمتکشان میهن ما علیه امپریالیسم، کلان سرمایه داران و بزرگ مالکان در مبارزه ستیزند، حزب توده ها نیز زنده است. حزب توده ایران به طبقه کارگر و توده های میلیونی تعلق دارد. پرچم حزب در رفس پیکار آنهاست و درخت تنومند حزب از دریای خروشان رزم توده ها سیراب می شود.

کمیته مرکزی سازمان فدائیان خلق ایران (اکثریت) بار دیگر چهل و سومین سال حیات پر افتخار حزب توده ایران را به کمیته مرکزی و همه رفقای توده ای شادباش می گوید و موفقیت روزافزون شما رفقای عزیز را در انجام وظایف انقلابی بیتان آرزو می کند.

کمیته مرکزی سازمان فدائیان خلق ایران (اکثریت)
مهرماه ۱۳۶۳

کمک مالی به حزب توده ایران
يك وظیفه انقلابی است!

محاکمه فرمایشی و کفش گمشده سیند رلا

نمایش، پشت نمایش، و این بار "محاکمه" نمایشی باند "سیند رلا" برای تبرئه کردن جنایتکارانی که روز روشن و در پناه قانون بسا استفاده از امکانات و اختیارات کافی و اوراقی شنا-سائی و احکام تأیید شده از سوی مقامات قضائی کشور، بی هیچ خوف و هراسی آدم می‌کشند، اخاذی می‌کنند، به ناموس مردم تجاوز می‌کنند، در خانه‌ها را می‌شکنند و پیش چشم مردم به هر جنایتی دست می‌زنند. مسئله‌ای که از شدت تکرار برای مردم تبدیل به عادت شده و خلاف آن موجب شگفتی آنها می‌گردد.

نه، اشتباه نیست، عین حقیقت است. باور کنید که قصد برگزار کنندگان این "محاکمه فرمایشی" تبرئه هزارها جنایتکار در لباس پاسدار و کمیته‌چی در سراسر کشور بود، نه مجازات آنها. جنایتکارانی که اهرم اجرائی و آلت دست حاکمان "شرع" و امثال لاجوردی‌ها هستند و بی هیچ ضابطه‌ای به اتکاء اسلحه، با وقت و بی‌وقت مزاحم مردم می‌شوند، هر انسان حق‌طلبی را از خانه‌اش بیرون می‌کشند و به فراموش‌خانه‌ها می‌سپارند و کار آنها به شیوه رایجی در کشور تبدیل شده است. مردم هم از این عناصر جز این انتظاری ندارند.

به همین دلیل مردم می‌پرسند، در حالی که هر روز و هر هفته دهها محاکمه پشت درهای بسته انجام می‌شود و صدها نفر به اتهام گناهان ناکرده سر به نیست، یا به زندانهای دراز مدت محکوم می‌شوند، علت علنی کردن محاکمه این‌عمله‌های جنایت، معروف به باند "سیند رلا" چیست؟ چه دلیلی دارد که بر سر محاکمه گروهی کوچک از عوامل سرکوب و شکنجه و اخاذی و تجاوز و رشوه-خواری، که حاکمیت ج ۱۰۱ اصرار دارد بگوید آنها پاسدار و بسیجی و کمیته‌چی نیستند، اینهمه سرور صدای مصنوعی براه بیفتد؟ چرا کارگردانان این نمایش ابتذال، خود را به آب و آتش می‌زنند و این محاکمه را مثل پیراهن عثمان علم می‌کنند؟ مگر غیر از این است که می‌خواهند بیک "پلتیک" ماهرانه به اصطلاح کشتی‌گیرها "بدل" بزنند و دامان آلوده ارگانهای دولتی و نیمه دولتی را با عنوانهای "سپاه"، "بسیج"، "کمیته" و ۱۰۰۰ از لوٹ‌هزاران جنایت‌پاک کنند؟

در اثنای "محاکمه باند" "سیند رلا" گفته می‌شود که "اینان اعمال و حرکات و برخوردهای خود را به نحوی انجام می‌دادند که باعث ایجاد هراس و تشویش‌آذهان و افکار عمومی مردم ایران و در نهایت موجب ضررهای معنوی نهاد های انقلاب گردیده است". بهمین دلیل آنها "مفسد فی الارض و محارب باخدا" شناخته می‌شوند. مردم می‌پرسند آیا با بیان چنین جملاتی و منسوب کردن هزاران جنایت پنهان و آشکار در کشور به این گروه کوچک، که لابد در جستجوی کفش گمشده "سیند رلا" به خانه‌های مردم هجوم می‌آورند و با احضار آنها به کمیته، می‌بزدند و سر به نیستان می‌گردند، و یا در خیابانها جلوی

اتومبیلها راهی گرفتند و بارزیلانه‌ترین شیوه‌ها از آنها اخاذی می‌کردند و همچنین زنان را مورد تجاوز قرار می‌دادند و در همه موارد به اونیفورم مخصوص، اسلحه و اوراق شناسائی مجهز بودند، می‌توان اصل قضیه را لوٹ کرد و رشه جنایت را در این کشور از بین برد؟

مگر همین چندی پیش نبود که در گوهردشت کرج یکی از کمیته‌چی‌ها به جرم تجاوز به ناموس دختران معصوم هشت، نه ساله و قتل بی‌رحمانه آنها به جرتقیل آویخته شد؟ وقتی که او را بدار می‌زدند دهها هزار نفر با خشم و نفرت بسوی او تف می‌انداختند.

آیا این کینه عمیق و مشتبه‌ای گره‌کرده و دشمنای خشم‌آگین، تنها متوجه آن کمیته‌چی بود، یا اینکه مردم به اتکاء تجربه شخصی خود در برخورد روزمره با امثال این جنایت‌ها و شناخت عاملین اصلی در رهبری ج ۱۰۱ نظام سرکوب و شکنجه و جنایت و رشوه خواری را مورد اعتراض قرار می‌دادند.

در جریان محاکمه باند "سیند رلا" گفته می‌شد که این جنایتکاران اوراق شناسائی جعلی داشتند. آیا آن کمیته‌چی معدوم هم کارت جعلی داشت؟ آیا آن سارقین مسلحی که با اتومبیلهای تیوتا، که مارک انواع گشتهای روی آنها زده شده و نصف شب به خانه‌های مردم می‌ریزند و ضمن دستگیری اشخاص بیگناه، علاوه بر خالی کردن کتابخانه‌ها، هرچه پول نقد و اشیاء قیمتی بسه دستشان می‌رسد و حتی پس‌انداز جزئی خانواده‌ها را بدون هیچ مجوزی از حساب بانکی آنها بیرون می‌کشند هم کارت جعلی دارند؟ از آن گذشته فرض کنیم که این اشخاص با کارت جعلی بسراغ

مردم می‌روند، اگر چنین زمینه‌ای در جامعه وجود نداشته باشد، چگونه می‌توان به این کارها دست زد؟ مردم می‌پرسند، زمینه جعل اوراق شناسائی چگونه فراهم شده است؟ دولت ج ۱۰۱ و دستگاههای قضائی کشور که پای خودشان ب میان کشیده می‌شود، هیچگونه پاسخی به این پرسشها نمی‌دهند و می‌کوشند با براه انداختن هیاهو و ایجاد جو مصنوعی، افکار عمومی را از تعقیب جنایتکاران اصلی منحرف کنند.

امروزه در گوشه و کنار کشور هر آدم عادی می‌تواند دهها مورد از جنایات، دزدیها، رشوه-خواریها، تجاوز به جان و مال و ناموس مردم را از طرف اشخاصی که اوراق شناسائی معتبر از طرف کمیته‌ها، بسیج و سپاه در اختیار دارند، بشمارد. امروزه می‌توان رد و نشان هزاران دزدو چاقوکش و قاچاق فروش و فاسد الاخلاق را که پیش از انقلاب بدلیل ارتکاب عملیات شنیع و غیرانسانی از همین دست که باند "سیند رلا" مرتکب شده-اند - سالها در زندان بسر برده‌اند، بخصوص در میان ماوران کمیته‌ها یافت.

بعضی‌ها ممکن است شوخی تصور کنند، ولی این واقعیت است که هم اکنون اجناس قاچاق،

از مشروبات الکلی گرفته تا تریاک و حشیش و هروئین و انواع و اقسام مواد نایاب دیگر، تنها در دکان این آقایان یافت می‌شود و هیچ قاچاق فروش و دزد و کلاه برداری امکان ندارد بدون جلب نظر ماوران کمیته‌ها و کارچاق کن‌هایی که با آنها سروکار دارند، به کار خود ادامه دهد. اگر گاهگاه چند نفری دزد و قاچاقچی از طریق کمیته‌ها دستگیر می‌شوند، یا برای ردگم کردن است و یا به این دلیل است که حق و حساب کافی نپرداخته‌اند. در غیر اینصورت بقول معروف "نارو زده‌اند" واقعیت این است که راستگرایان حاکم که بیشتر به اتکاء نیروهای فشار و همین دزد‌های سرگردانه بر سرپا ایستاده‌اند بمتابه غریقی که برای نجات خود به هر خس و خاشاکی چنگ می‌اندازد، از هر وسیله‌ای برای گریز از خشم مردم و فرستادن آنها پی "نخود سیاه" سود می‌جویند. اما دیگر کسی گول این تمهیدات را نمی‌خورد و نتیجه این سیاه بازی‌ها از پیش روشن است. این اصل قضیه؛

اما علاوه بر آنچه که شمریم، در محاکمه فرمایشی باند "سیند رلا" نکات زیر نیز جالب توجه است:

۱- به این سارقین مسلح اجازه انتخاب وکیل داده شد، در حالی که هزاران زندانی سیاسی که از جمله پاکترین فرزندان میهن‌اند بطور غیر-علنی محاکمه می‌شوند و از همه امکانات قانونی بی‌بهره‌اند. آیا مردم حق ندارند به این نتیجه منطقی برسند که علنی نشدن محاکمات میهن‌پرستان انقلابی دلیل ترس و وحشتی است که رژیم آفاشی جنایات خود بوسیله آنها دارد، و علنی شدن محاکماتی مثل محاکمه باند "سیند رلا" برای پو-شیده ماندن جنایاتی است که مرتکب شده؟

۲- با وجودی که دادستان "شرع" از ایمن جنایتکاران با عنوان "انسانهای درنده خو"، "خطرناک"، "مجاوزی سنگدل"، "بی‌رحمو بی‌عاطفه و بی‌وجدان و بی‌ایمان"، "فارتگری بی-نظیر"، "طاغی خانمان سوز"، "آلوده‌های پست"، "مفسد پلید"، "محاربی شریر و گنهگار"، "متخلف درنده خو و ضدانسان"، یاد کرد و آنها را "مفسد فی الارض و محارب باخدا" خواند، فکر می‌کنید نتیجه "محاکمه" چه شد؟ هیچ!

در این "دادگاه" که شبیه فیلمهای تجارتي هندی بود و از رئیس دادگاه و دادستان و حاکم شرع و متهمان همه می‌دانستند که دارند نقش بازی می‌کنند، به حکم آن که چاقو دسته خود را نمی‌برد و جمهوری اسلامی نمی‌تواند بافاد اکردن چند نفر از عوامل خود، دیگران را "دل‌سرد" کند، هرکدام به چند سال زندان محکوم شدند و اشد مجازات برای این "مفسدین فسی الارض" و "محاربین باخدا"، نه سال و نیم حبس بود.

آن هم طبق روال مرسوم زندانهای عادی، هم-اینقدر که در بی‌تخته بخورد، با یکی دو تا عفو از نوع بخششهای "ملوکانه" که همیشه شامل حال جنایتکاران می‌شود، چشم برهم بگذارد تمام می‌شود و جنایتکاران با خیال راحت از زندان مرخص می‌شوند. و باز هم همان آش است و همان کاسه!

ج. ۱. همانند نظام شاهنشاهی به فکریمه کارگران و دیگر زحمتکشان نیست

است، سرنوشت این ستاد نیز همانند ستاد های مشابه خواهد شد.

۲- مزد دوره بیماری

مشکل عمده دیگر کارگران بیمه شده، موضوع مزد دوره بیماری است. مطابق قانون تأمین اجتماعی باقی مانده از زمان شاه معدوم کارگرانی که بیمار می شوند در صورتیکه احتیاج به بستری شدن نداشته باشند در سه روز اول، مزد به آنان تعلق نمی گیرد و از روز چهارم به بعد کارگر متاهل - مزد عادی و کارگر مجرد فعال - آن را دریافت نمی کند، در صورتی که کارگر بیمار بستری گردد معادل - مزد به او تعلق می گیرد. ظالمانه بودن این قوانین ستم شاهی که همگانی مورد استفاده رژیم جمهوری اسلامی قرار می گیرد روشنتر از آنست که احتیاجی به توضیح و اثبات آن باشد.

کارگر بیمار باید ضمن برخورداری از تأمین اقتصادی در ایام نقاهت از لحاظ پزشکی نیز کاملاً مورد رسیدگی قرار گیرد تا در حال بیماری غم کار، نان و مخارج زندگی را نخورد. در حالیکه برعکس، نه تنها چنین نیست و مجبور است برای مداوای خود، مبالغه گزافی نیز خرج کند، بلکه در ایام بیماری نیز مزد او کمتر از مزد عادی پرداخت می شود. حتی سه روز اول ایام بیماری اصلاً مزدی به او تعلق نمی گیرد.

رژیم جمهوری اسلامی همچون تمام رژیم های سرمایه داری که بر استثمار کارگران و زحمتکشان متکی است، کارگران را تنها در زمان سلامتی و بهره دمی می خواهد و به هنگام بیماری این چنین با آنان رفتار می کند. ناگفته نماند که مبالغه گزافی از درآمد سازمان تأمین اجتماعی توسط خود کارگران پرداخت می شود.

تردیدی نیست آنچه کارگران را واداشت تا رژیم وابسته شاه را سرنگون کنند و دست به انقلاب بزنند همین قوانین ظالمانه ضد کارگری و ستمگری های آن رژیم بود. کارگران در مقابل اداسیاست های ضد کارگری رژیم شاه توسط حکومت جمهوری سالی نیز ساکت نخواهد نشست و پاسخ شایسته را خواهند داد. در این راه اتحاد و یکپارچگی، شرط لازم پیروزی مبارزات کارگری است.

کارگران خواستار آنند که امر طبابت از شکل خصوصی و سرمایه داری آن خارج و ملی شود. تمام امکانات لازم در خدمت گسترش بهداشت و درمان زحمتکشان و خانواده های آنان قرار گیرد، همه زحمتکشان بطور کامل از خدمات درمانی بهره مند گردند، مزد دوره بیماری کاملاً پرداخت شود، حق بیمه توسط سرمایه داران و دولت پرداخت شود، محیط کار هرچه بیشتر بهداشتی شود و کارگران بطور مداوم مورد معاینه پزشکی قرار گیرند.

برای گرفتن نوبت مراجعه کند. کثرت بیش از حد بیماران مراجعه کننده که ناشی از تعداد قلیل بیمارستان های است که چنین بیمارانی را نمی پذیرند، موجب شده که اولاً سطح درمان در این بیمارستان ها پایین بیاید و توجه و رسیدگی لازم به بیمار نشود و ثانیاً به دلیل عدم پذیرش یا نوبت های دراز مدت، بیمار مجبوره مراجعه به بیمارستان های بخش خصوصی شود.

به عنوان مثال بیماری که از درد بیماری بیک به خود می پیچد مجبور است دو تا سه ماه صبر کند تا تخت خالی برای او آماده شود و چاره ای ندارد جز اینکه مخارج گزاف بیمارستان و هزینه عمل جراحی را که سر به ۲۰ هزار تومان می رسد از جیب خود یا با قرض از این و آن بپردازد.

ب- بیمه غیر مستقیم

بیمه غیر مستقیم هم اکنون نزدیک به یک میلیون و صد و پنجاه هزار نفر از شاغلین بخشهای دولتی و خصوصی و به اضافه خانواده های آنها را تحت پوشش قرار داده است. این عده به خلاف بیمه شدگان مستقیم می توانند به تمام پزشکان و بیمارستان هایی که طرف قرارداد وزارت بهداشت هستند مراجعه کنند. اما اگر چه این دسته از امکانات بیشتری نسبت به دسته اول برخوردارند، لیکن مشکلات عمومی بهداشت و درمان وضع های این نوع سیستم نیز گریبانگیر این دسته است. بیمه شدگان این دسته مجبورند بابت فرانشیز دارو و مابه التفاوت نرخ درمان پزشک مبلغی در هنگام ویزیت و معالجه بپردازند. در مواقع عکس برداری نیز پرداخت ۲۵ درصد پول عکس اجباری است. از سوی دیگر بسیاری از پزشکان طرف قرارداد وزارت بهداشت نیستند و اینان نیز بیماران بیمه شده غیر مستقیم را نمی پذیرند.

عدم انطباق تعرفه های درمانی در بخش دولتی با هزینه های درمانی در بخش خصوصی موجب شده است تا برخی از پزشکان و درمانگاه ها رابطه همکاری خود را با بیمه قطع کنند. تاخیر در پرداخت حق ویزیت از سوی وزارت بهداشت به پزشکان و موسسات درمانی مشکل دیگری است که مانع همکاری پزشکان با وزارت بهداشت می شود. وجه مشترک سیستم های درمانی مستقیم و غیر مستقیم کشور، عدم برخورداری از خدمات پزشکی مناسب است که بنوع خود از ارزش و اعتبار دفترچه های بیمه می کاهد و بیماران را سرانجام به بیمارستان ها و درمانگاه های خصوصی می کشاند. اخیراً رژیم به علت گسترش اعتراضات کارگران اقدام به ایجاد ستاد نظارت بر امور درمان کرده است، تا با تلفیق دو سیستم غیر مستقیم و مستقیم، سیستم درمان کشور را یکدست کند. لیکن به دلیل خصوصی بودن بخش بزرگی از امکانات پزشکی و کمبود پزشک و کادر درمانی و فساد و بوروکراسی که بر ارکان های مسئول حاکم

کمتر از یک سوم کارگران کشور از بیمه خدمات درمانی استفاده می کنند و بقیه از آن محرومند. در حالی که تأمین اجتماعی و از آن جمله بیمه خدمات درمانی باید کلیه زحمتکشان کشور را در برگیرد.

کارگران بیمه شده نیز با مشکلات عدیده دست بگریبانند رژیم جمهوری اسلامی بنا به ماهیت طبقاتی خود قدمی در جهت حل این مشکلات نبرد. عمده ترین مشکلات کارگران بیمه شده عبارت است از ضعف و چندگانگی سیستم درمانی کشور و نیز مسئله مزد دوران بیماری. در کنار این مشکلات باید از محیط غیر بهداشتی کاروسالاه بودن میزان حق بیمه پرداختی از سوی کارگران نام برد، که ما در اینجا به عمده ترین آنها اشاره می کنیم.

۱- سیستم درمانی کشور

صرف نظر از اوضاع بهداشت مغشوش بهداشت و درمان که ناشی از کمبود پزشک و مراکز درمانی و خصوصی بودن امر طبابت است، چندگانگی سیستم درمانی کشور مشکلی بر مشکلات فراوان کارگران بیمه شده افزوده است. در حال حاضر دو نوع سیستم درمانی مستقیم و غیر مستقیم حاکم بر خدمات درمانی است.

الف- بیمه مستقیم

دارندگان دفترچه بیمه مستقیم و خانواده آن ها که حدود ۴۰ درصد کل بیمه شدگان کشور را تشکیل می دهند و رقم آنها بالغ بر ۸۰۰ هزار نفر می شود تنها می توانند به بیمارستان ها و درمانگاه هایی که وزارت بهداشت تعیین کرده است مراجعه کنند. پزشکان و بیمارستان هایی که با وزارت بهداشتی قرار داد همکاری دارند بیمه شدگان نوع مستقیم را نمی پذیرند. طبیعی است بعلاوه محدودیت تعداد بیمارستان ها و درمانگاه های وزارت بهداشت، بیمه شدگان مستقیم نمی توانند بطور کامل از امکانات بیمه و درمان موجود استفاده کنند. بعنوان مثال در حال حاضر در تهران با ۸ میلیون نفر جمعیت تنها ۴ بیمارستان جوابگوی بیماران دارای دفترچه بیمه مستقیم هستند. مطابق آمارهای وزارت بهداشت در سراسر کشور، برای این دسته ۴۳ بیمارستان و درمانگاه در نظر گرفته شده است.

در استان خراسان تنها یک بیمارستان و ۳ درمانگاه و در استان اصفهان ۲ بیمارستان و درمانگاه این نوع بیمه شدگان را می پذیرند. بیماران این دسته برای مداوای خود مجبورند از ساعت ۴ یا ۵ صبح، قبل از اینکه درهای بیمارستان باز شود در صف های طولی بانتظار بایستند تا با باز شدن در بیمارستان وارد آن شوند. بسیاری از مواقع نوبت به همه نمی رسد و بیمار در حالی که از درد به خود می پیچد مجبور می شود روزی یکی

برای مبارزه با امپریالیسم آمریکا، دشمن اصلی مردم ایران، متحد شویم!

حاجیان آمدند با... یخچال برقی و تلویزیون رنگی و...

چخندره و اما بعد: "در حال حاضر در مغازه ها شاهد چانه زدن فراوان خریداران ایرانی و گاه متاسفانه التماس خریداران برای دریافت تخفیفات بی ارزشی می توان بود که بطور جدی با اعتبار انقلاب مغایرت دارد."

شاید "حزب الله" که می بیند برسر مبارزه با "استکبار" نمی تواند با بازرگانان مکه و مدینه وحدت کلمه پیدا کند، تلاش می کند با چانه زدن و التماس گد امشانه دست کم سر قیمت ها به وحدت برسد! ولی بهر حال این چانه زدن های بازاری بیش از جنایات دهشتناک حاکمیت ارتجاعی علیه مردم ایران و زشتکاری های روزانه شان با اعتبار انقلاب مغایرت ندارد.

حال از دزدان و قاچاقچیان "حزب اللهی" بشنوید: "گروه معدودی نیز محدودیت ارزی خود را به گونه ای دیگر رفع کرده اند، تعدادی از حجاج ایرانی به توسط دوستان و آشنایان مقیم خارج خود و یا انتقال پولهای شخصی سپردن نزد بانکهای خارجی، در مکه ارز سعودی تهیه می کنند و گروه نسبتاً محدودی نیز علیرغم فتوای امام با فروش اسکناس های ایرانی در سعودی ارز دست می آورند اینها همان تجار "محترم و متعهد" هستند که فرار است به بهانه "سپردن کار مردم بدست مردم" اهرم های اقتصادی مملکت را در دست گیرند.

"صرافان مکه سکه آزادی و سکه معروف به پهلوی را نیز ۲۸۰ ریال سعودی خریده و ۲۸۵ ریال می فروشند. در مراجعه به یک صراف که پس از ۶ ساعت از شروع کارش مورد بازدید خبرنگار خبرگزاری جمهوری اسلامی قرار گرفت، ۸ سکه آزادی خریداری کرده بود."

نخست تصور می رفت کالاهای خریداری شده توسط حاجیان "حزب اللهی" با ارز حاصل از صدور "انقلاب اسلامی" توسط تجارتخانه خود - شان است اما حالا معلوم می شود که باز هم به حساب ارز رسمی دولتی و قاچاق و حتی فروش سکه های طلای دوران ستغاهی به کسب "حلال" مشغولند. در جیب بازرگانان "مسلمان و متعهد" سکه آزادی و "سکه طلا معروف به پهلوی" در کنار هم سنگینی می کنند.

این قاچاقچیان ارز و طلا که از فرط پلکیدن در بازارها و از زور خستگی نماز صبحشان هم قضا می شود از جمله همان نمایندگان عموم مسلمین جهانند که به گفته "نماینده امام"، "دنیا مجبور است حرف آنها را بپذیرد."

موارد بخاطر ارزانی بعضی کالاها و القای نیاز کاذب از او چهره یک مصرف کننده کاذب راتصویر می نماید.

شد غلامی که آب جو آورد

آب جو آمد و غلام ببرد! ثروت های باد آورده حاصل از نفت و حج دیگر چه صیغه ای است؟ نفت ثروت ملی است که در عربستان هم مانند ایران به غارت درآمده می شود و نه تنها پول حاصل از آن ثروت باد آورده نیست بلکه باصطلاح "تجار محترم و متعهد" از مایه خوردن است. اما ثروت باد آورده ناشی از حج را بیشتر کدام حاکمیت پردها و واعظ غیر متعظ در اختیار حکام عربستان می گذارد؟ این ۱۵۰ هزار زائر را چه کسی با جیب پر و سکه طلای "آزادی" روانه عربستان کرده است؟ "مستضعف" کاذب، "انقلابی" کاذب، "مسلمان" کاذب و "ضد آمریکایی" کاذب باید هم "ارزش های" کاذب خود را به همین صورت به خارج صادر کند.

"کیهان" ادامه می دهد: "تقریباً تمامی کالاهای موجود در مغازه های بسیار زیاد مکه و مدینه ساخت ژاپن و کشورهای غربی است و کمتر جنسی از ممالک اسلامی در بازار سعودی عرضه می شود. کریاس کره ای، جانماز چینی، تسبیح ژاپنی، عرقچین کره ای، دسداشه تایوانی و دم پایی هنگ کنگی... عینو مانند جمهوری اسلامی؛ نه شرقی - همه غربی."

"در این روزها در مکه کمتر فروشگاه های است که در هر ساعت قابل تصور روز و شب خریداران ایرانی نداشته باشد. عدم توجه اکثریت حجاج غیر ایرانی خانه خدا به امر خرید و یا برخورداری آنها از بودجه محدود تر ارزی و همزمان با در نظر گرفتن کثرت حجاج ایرانی و آنچه که گاه می توان از آن بعنوان هجوم خریداران ایرانی به مغازه ها توصیف کرد. گهگاه صحنه های جلب توجه کننده ای ایجاد می کند که قطعاً انعکاس ناخوشایندی در میان زائران خارجی خواهد داشت. بخصوص که بخاطر وجود یکصد و پنجاه هزار زائر ایرانی در مکه کمتر خیابان و کوچه ای را می توان یافت که این روزها چند عابر ایرانی در آن هم - زمان در حال رفت و آمد نباشند."

جمله زهرین از کیهان بسیار شایان توجه است: "اما عدم حضور قابل توجه حجاج ایرانی در نماز صبح مسجد الحرام کاملاً مشهود است، در حالی که در طول روز حضور زائران ایرانی در مساجد نیز کم و بیش مشهود است اما قطعاً حضور دائمی زوار ایرانی در مغازه ها بسیار ملموس تر است." متاع قلبی سران حاکمیت چنین صادر کنندگان "بی نمازی" را هم لازم دارد. بیله دیگ، بیله

"نماینده" امام سپس ضمن اشاره بحضور بیش از یک میلیون مسلمان در مراسم حج اضافه نمود که این یک میلیون در حقیقت نمایندگان یک میلیارد مسلمان جهان هستند و هر حرفی که اینها در کنار خانه خدا بزنند با توجه باینکه نمایندگی از طرف عموم مسلمین جهانند کسی قدرت مخالفت با آنها ندارد و دنیا مجبور است که حرف آنان را بپذیرد و بهمین علت است که امام امت روی اتحاد و یکپارچگی مسلمین خصوصاً در مراسم حج تأکید زیاد دارند. (کیهان - ۱۹ شهریور ۱۳۶۳).

حال به بنیم دور روز بعد همین روزنامه "کیهان" پیرامون فعالیت های شدید "ضد استکبار" فرستادگان "ایران اسلامی" بهنگام سفر حج چه می نویسد:

"حجاج ایرانی همچنان رکورد دار خرید اجناس لوکس در مکه و مدینه هستند. فروشگاهها مکه مملو از خریداران ایرانی است و بنظری رسد بیشتر مشتریان مغازه داران مکه و مدینه را اسامیل نیز مانند سالهای گذشته حجاج ایرانی تشکیل می دهند."

بگزارش خبرگزاری جمهوری اسلامی عمده وسایل خریداری شده توسط ایرانیان اکثر لوازم خانگی و برقی نظیر جاروبرقی، چرخ گوشت، تلویزیون، رادیو، ضبط صوت، یخچال، ماشین لباسشویی، اطو و ماشین ریش تراش (!) است و معمولاً وسایل نیمه لوکسی نظیر آب میوه گیری و دوربین نیز در رده بعد، مشتریان خاص خود را دارد."

خبرگزاری جمهوری اسلامی بدن اینکه علت خریدن "ماشین ریش تراش" را توضیح بدهد می افزاید: "در اقلام ریزتر ساعت مچی، لوازم آشپزخانه، پارچه، پوشاک، اسباب بازی و سوغاتی - های عموماً کم قیمت و احتمالاً بی مصرف در لیست خرید زائرین ایرانی قرار دارد. اما خرید پارچه ها چادر سیاه را کمتر حاجی ایرانی فراموش کرده است (چرا فراموش کند؟ اکنون در ایران بازار داغ و مظنه اش شیرین است) بازار مکه بخاطر ورود بی حد و حصر کالاهای خارجی و وجود زندگی صد درصد مصرفی مردم رفاه طلب

این کشور غرب زده ثروتمند و صاحب ثروت های باد آورده حاصل از نفت و حج پراز کالاهای رنگارنگی است که معمولاً در اولین توقف نگاه خریداران ایرانی را که مملکت در حال انقلابش ناگزیر با کمبود لوازم، گرانی قیمت ها، نوبت خرید و محدودیت های وارداتی کالاهای خارجی حتی تولید داخلی روبروست به وسوسه خرید و گاه خرید بی مورد و بی مصرف می اندازد و در بعضی

یکار مستمر در راه وحدت عمل کلیه مبارزان راه

استقلال، آزادی و عدالت اجتماعی یک وظیفه انقلابی است!

تحقق اندیشه‌های علمی و رویاهای کهنسال

مردم جمهوری دموکراتیک آلمان در روز ۱۷ اکتبر ۱۹۸۴ سی و پنجمین سالگرد پایه گذاری میهن سوسیالیستی خویش را جشن می گیرند .

پیدایش نخستین کشور کارگری - دهقانی در ۷ اکتبر ۱۹۴۹ در سرزمین آلمان نقطه عطفی در تاریخ مردم آلمان و خلق های اروپا بود . هفته ها و ماه ها پیش از این رویداد، میلیون ها کارگر، دهقان، هنرمند و دانشمند در گرد همایی های با شکوه بنیان گذاری کشوری را خواستار شده بودند که سکان دار آن زحمتکشان باشند .

بدینسان، کمونیست های آلمان و " حزب سوسیالیست متحد آلمان " با شرایطی بس دشوار و وظیفه ای خطیر رهبر بودند . از یکسو، کوشش آنها بر این بود که پس از جنگ خانمانسوز هیتلر، آلمانی واحد بر پایه ای ضد فاشیستی و دموکراتیک پدید آید . از سوی دیگر، کشورهای امپریالیستی، که بهیچ روی از پیروزی حماسه آمیز ارتش سرخ و پیدایش سیستم جهانی سوسیالیستی خشنود نبودند، به احیاء و تشویق امپریالیسم و ملیتاریسم آلمان همت گماشته بودند . در مه ۱۹۴۹ با اصطلاح " شورای پارلمانی " در نشست سری " قانون اساسی جمهوری فدرال آلمان " را تصویب کرد و بدین ترتیب راه را برای استقرار امپریالیسم و تحکیم ملیتاریسم و انتقام جویی آلمان هموار ساخت . با تشکیل دولت آداناش و نقض قرار داد پتسدام " دسیسه های تجزیه طلبانه بورژوازی آلمان و پشتیبانان امپریالیستی آن جامعه عمل پوشید .

پاسخ دندان شکن کمونیست ها و دیگر ضد

فاشیست ها و دموکرات های آلمان اعلام پایه گذاری جمهوری دموکراتیک آلمان بود .

یاد آور می شویم، که پایهای احیای امپریالیسم و نفوفاشیسم در مناطق اشغالی دولت های غربی در " منطقه اشغالی شوروی " تا سال ۱۹۴۹ ادگرگون سازی هایی عمیق انجام شد . این دگرگون سازیها از جمله بر اندازی انحصارات، کلان سرمایه داری و بزرگ مالکی، اصلاحات ارضی دموکراتیک، ایجاد مالکیت خلقی مهم ترین وسایل تولید و دیگر اصلاحات اجتماعی - اقتصادی بود زحمتکشان راد بر می گرفت .

در نخستین قانون اساسی جمهوری دموکراتیک آلمان، تثبیت، تحکیم و گسترش این دستاورد ها برهبری طبقه کارگر و تضمین حقوق دموکراتیک اجتماعی مردم این کشور تسجیل شده است .

سی و پنج سال پیش با تاسیس جمهوری دموکراتیک آلمان، اندیشه های علمی و رویاهای شیرین و کهنسال نسل ها آلمانی شرافتمند و آزاده سرانجام تحقق یافت: آلمانی صلح جو، آزاد و بری از استثمار .

برغم همه دسیسه های خرابکارانه امپریالیسم، بویژه انتقام جویان آلمان غربی، آلمان دموکراتیک اکنون کشوری است پیشرفته، که حتی دشمنان سوگند خورده آن به شکوفایی اقتصادی - اجتماعی، علمی فرهنگی و هنری آن اذعان دارند و بر آن رشک می برند .

پیام شادباش کمیته اجرایی حزب کمونیست ایرلند

چهل و سه سال گذشته دوران بس دشوار برای کمونیست های ایرانی بوده است . ما بر این واقعیت واقفیم که حزب شما سالگرد کنونی را در شرایط بسیار پیچیده ای جشن می گیرد .

کمونیست های ایرانی ده ها سال پیگیرانه با شاه و پشتیبانان امپریالیستی او رزمیدند و در واژگونی رژیم ددمنش پهلوی نقش پر اهمیتی ایفا کردند . اکنون پنج سال پس از این رویداد، کمونیست های ایرانی بار دیگر در زندان ها و شکنجه گاه های شاه ساخته رنج می کنند و بدین سان، سرشت ارتجاعی رژیم تهران نمایان می شود . از سوی دیگر، جهانیان باردیگر شاهد مبارزه فداکارانه حزب توده ایران و بسیاری از اعضای دلاوران هستند .

ما همبستگی صمیمانه خویش را با شما ابراز می داریم .

پایدار باد پیوند برادرانه میان د و حزب ما !

زنده باد حزب توده ایران !

با درود های برادرانه

جیمز استوارت، دبیر کل

مایکل اورایردان، صدراع

پیام شادباش کمیته مرکزی حزب مترقی زحمتکشان قبرس «آکل»

رفقای گرامی،

کمیته مرکزی " آکل " چهل و سومین سالگرد پایه گذاری حزبتان را به شما و از طریق شما به همه اعضای حزبتان صمیمانه شادباش می گوید و باین مناسبت درود های خود را تقدیم می دارد .

" آکل " حزب توده ایران را بمانند حزبی قهرمان می شناسد، که همواره بخاطر منافع زحمتکشان ایران و استقلال ملی و دموکراسی در کشورتان مبارزه کرده است .

ما بیکار شمارا در پایان بخشیدن به جنگ و استقرار صلح در کشور، منطقه و جهان باعلاقه فراوان دنبال می کنیم .

ما پیگرد اعضای حزب توده ایران را محکوم می سازیم و همبستگی خویش را با هزاران توده ای که در زندان های رژیم، ددمنشانه شکنجه میشوند ابراز می داریم . " آکل " خواستار آزادی بی - درنگ آنان و احترام به حقوق انسانی و دموکراتیک مردم ایران است .

خبرنگار "نامه مردم" در میان مردم

"حجاب" به مفهوم واقعی

"گوهرالشریعه" دست غیب " ضمن سخنرانی در خوابگاه دختران دانشجو در دانشگاه تهران از جمله گفت، فکرنیکند حجاب فقط در مانتو و روسری و چادر خلاصه می شود . باید سعی کنید دستهای زمخت و صدای کلفت داشته باشید که به هیچ وجه تحریک کننده نباشد .

فیلمهای خوب، نه!

قراریود " کانون فیلم " دانشگاه تهران، آثار شکسپیر را به نمایش بگذارد . این کانون بی مقدمه تعطیل شده . مسئول کانون در پاسخ دانشجویان گفت، تعطیل " کانون " نتیجه اختلافاتی است که وجود دارد . رئیس دانشگاه نمی خواهد فیلم های با ارزشی که دارای جنبه های ترقی خواهانه است به نمایش درآید .

یک اتفاق ساده

در خیابان گلبرگ، واقع در میدان هفت - حوض نارمک، یکی از مأموران گشت " یازهرا " از دختر جوانی که روسری داشت و لباس بسیار ساده و معمولی پوشیده بود، خواست که روسری اش را پایین بکشد . دختر جوان که از برخورد توهین آمیز آن زن (مأمور گشت " یازهرا ") عصبانی شده بود به علامت اعتراض روسری اش را برداشت و به خیابان پرتاب کرد . مأموران گشت " یازهرا " از اتوموبیل پیاده شدند و حمله بردند تا دستگیرش کنند . دختر جوان مقاومت کرد و با آنها به زد و خورد پرداخت . مردم جمع شدند و در حمایت از دختر جوان، بین آنها و چند تن به اصطلاح " حزب الهی " و پاسدارانی که به یاری مأمورین گشت " یازهرا " آمدند، درگیری ایجاد شده . مردم دختر جوان را فراری دادند و تجمع و بحث و گفتگوی آنها پیرامون فشارهای موجود تا چند ساعت ادامه داشت . تا جایی که پاسداران برای متفرق کردن آنها به تیراندازی هوایی متوسل شدند . در اثر تیراندازی شیشه های یک آرایشگاه زنانه و چند منزل مسکونی شکست . پس از متفرق کردن مردم، پاسدارها در محل به تجسس و تعقیب دختر جوان پرداختند و در ساعت ۱۱ شب او را دستگیر کردند . از سرنوشت او اطلاعی در دست نیست .

در پایان، پیروزی شما را در بیکاردشوار، ولای وایتان در راه صلح، آزادی و پیشرفت اجتماعی آرزو می کنیم .

با درود های برادرانه از کلاس پایوانو دبیر کل " آکل "

نکاتی از سخنرانی آندری گرومیکو

آندری گرومیکو، وزیر امور خارجه و جانشین اول نخست وزیر اتحاد شوروی روز بیست و هفتم سپتامبر در نشست عادی سی و نهمین دوره مجمع عمومی سازمان ملل متحد سخنرانی مفصلی پیرامون عهد نه‌ترین مسایل جهانی و مواضع اتحاد شوروی در مورد آنها ایراد کرد.

در مورد جنگ افزارهای هسته‌ای وزیر امور خارجه اتحاد شوروی گفت: هنوز در سال ۱۹۶۶ طرح اتحاد شوروی برای یک کنوانسیون بین‌المللی بمنظور ممنوع کردن ابدی تولید و استعمال جنگ افزارهای هسته‌ای و نابود کردن ذخایر موجود آن به سازمان ملل متحد ارائه شده. اما متحدان سابق ما در مبارزه علیه فاشیسم به این پیشنهاد رأی ندادند و اینک چه کاری انجام می‌گیرد؟ آشکارا از جانب عالیترین مقام های رسمی اعلام می‌شود که ایالات متحده آمریکا در وارد آوردن نخستین ضربه هسته‌ای پیشدستی خواهد کرد.

در باره گفتگوهای نافرجام ژنورفیک گرومیکو گفت: "واشینگتن" مدت طولانی این پا و آن پا می‌کرد تا بالاخره نمایندگان سرزمین گنگو در ژنو بنشینند. اما آمریکا با یک نمایشنامه از قبل آماده شده به آنجا آمده بود که در آن روی توافق حساب نکرده بودند. و گرنه چطور می‌توان این را توجیه کرد که شرکت کننده در مذاکره برای کاهش جنگ افزارهای هسته‌ای در اروپا، از پیش مهلت استقرار موشک های تازه میان برد آمریکایی رادر برخی کشورهای اروپایی تعیین کرده باشد. به ما گفته می‌شد: یا موضع آمریکا را بپذیرید و یا توافقی وجود نخواهد داشت. و توافقی نشد. و اینک خوشحالند که موفق شده‌اند برنامه زمان بندی شده برای استقرار موشکها در اروپا را بموقع اجرا کنند.

آندری گرومیکو افزود: بالاخره لازم است که مسابقه جنگ افزارهای هسته‌ای قطع شود. دنیا به آن مرزی رسیده است که هرگونه انباشت و تکمیل این جنگ افزارها نه تنها خطرناک بلکه بی‌معنی است.

پیرامون گسترش مسابقه تسلیحاتی به فضای کیهانی وزیر خارجه اتحاد شوروی گفت: اگر راه گسترش مسابقه تسلیحاتی به فضای کیهانی بموقع قطع نشود، می‌تواند یک روند بازگشت ناپذیر گردد. تدابیر مؤثری برای حفظ فضای کیهانی لازم است. مس دولت آمریکا را فراموش نکنیم درک کند که نظامی کردن فضای کیهانی تمام بشریت و از جمله خود مردم آمریکا را تهدید می‌کند. ما امیدواریم ایالات متحده آمریکا از اعمالی که می‌تواند فضای کیهانی را به نحو بازگشت ناپذیر عرصه رقابت ها نظامی نماید، خودداری کند و برای دستیابی به یک توافق پشت میز مذاکره بنشیند. اتحاد شوروی از جانب خود مانند گذشته عقیده دارد که این مذاکرات هرچه زودتر آغاز شود.

سوگند می‌خورند که آنها هم طرفدار کاهش مسابقه تسلیحاتی هستند، ولی از راه مدرنیزا - سیون و انباشت آنها. خیال خام؟ آری، خیال خام، اما پایه سیاست آنها قرار گرفته است. اطمینان می‌دهند که گویا خواهان تنش زدایی در جهان هستند، ولی تنها از راه ایجاد هرچه بیشتر پایگاه های نظامی تازه، از راه فعال کردن تدا - رکت نظامی، بوسیله نظامی کردن فضای کیهانی و از طریق مستقر ساختن سلاح های تازه هسته‌ای آمریکایی در قاره اروپا.

نتیجه این می‌شود که برای تأمین صلح راه دیگری بجز آماده شدن برای جنگ وجود ندارد. این منطق وارونه، منطق نظامیگری آشکار است. برای هر کشوری باید این مسئله روشن باشد که چرا حتی برای یک مسئله مهم و حاد بین‌المللی اکنون راه حل پیدا نمی‌شود. راه حل پیدانی - شود زیرا دولت های عضو ناتو خواهان آن نیستند سیاست واشینگتن الهام بخش این خط مشی است. او برنامه های سیاست خارجی خود را بطور محکم با انباشت جنگ افزارهای هسته‌ای و دیگر سلاح ها پیوند زده است. او در راه توافق سدی غیرقابل عبور بنا کرده است.

رفیق گرومیکو سپس افزود: البته جلوگیری از جنگ، وظیفه دشواری است. چرخ محصولات جنگی پیوسته در حال گردش است. نیروهای بانفوذی خواهان بازایستادن آن نیستند و می‌خواهند از ابزار تسلط خود رابرجهان برقرار نمایند.

برای یافتن نمونه‌ها نیازی نیست که در ورطه با بی‌اعتنایی به ابتدایی ترین موازین حقوق بین‌المللی و اخلاق، دست به اقدام راهزنانه علیه فرزندان کوچک زند که جرئت کرده بود از حق حاکمیت خود دفاع کند. این کشور را اشغال کردند و آن را از استقلال محروم نمودند.

اگر به خاور نزدیک توجه کنیم، در آنجا هم می‌توان دید که خلق ها و کشورها از سیاست امپریالیستی چه می‌کشند. یاد اعمال وحشیانه در لبنان هنوز تازه است. آنجا می‌خواستند با زور یک موافقت نامه تسلیم طلبانه با اسرائیل رابه کشور تحمیل کنند. اما واقعیات حاکی از آنست که در نقشه‌های ایالات متحده آمریکا، که متکی بر "همکاری استراتژیکی" با اسرائیل است برقراری صلح پایدار در این منطقه پیشینی نشد است.

چنگ اندازهای تحریک آمیز علیه افغانستان مستقل و غیرمتعهد همچنان ادامه دارد. دخالت نظامی از خارج علیه افغانستان راسازمان می‌دهند. آیا راهی برای حل جنبه‌های خارجی مسئله افغانستان وجود دارد؟ آری، راه آن قطع تشکیل، تسلیح و اعزام باند های راهزن و خرابکار ضد دولتی از خارج و عدم دخالت در امور داخلی افغانستان است. تردیدی وجود ندارد که

افغانستان راهی را که در آن گام گذاشته، ادامه خواهد داد. راه استقلال، آزادی، ترقی اجتماعی صلح و عدم تعهد.

رژیم نژاد پرست "پرتروریا" تقریباً بطور رسمی بعنوان "متحد تاریخی" ایالات متحده آمریکا معرفی می‌شود. رفیق گرومیکو سپس یاد آورد: بنظر ما زمان آن فرارسیده است که بیشتر رین توجه به این واقعیت بشود که برخی دولتها که مشی دستیابی به برتری نظامی و اجرای سیاست تروریسم در امور بین‌المللی را در پیش گرفته‌اند، دست به کارهایی می‌زنند که در جهت تخریب ساختار اجتماعی - سیاسی در دیگر کشورها متوجه است.

و همین امروز هم در برابر چشمان همه، نقش قوانین بین‌المللی، مبنی بر مجاز نبودن دخالت یک کشور در امور داخلی دیگر کشورها صورت می‌گیرد. و نقش کنندگان اعلام می‌کنند که این کار را انجام می‌دهند، زیرا نظم اجتماعی در این پیا آن کشور را نمی‌پسندند.

با در نظر گرفتن این مسئله اتحاد شوروی موضوع زیر را بعنوان امری مهم و مبرم در برابر مجمع عمومی سازمان ملل متحد مطرح کرده است. "پیرامون مجاز نبودن سیاست تروریسم دولتی و هرگونه اقدام دولتها که در راستای تخریب ساختار اجتماعی - سیاسی در دیگر کشورهای دارای حق حاکمیت ملی باشد."

آندری گرومیکو در مورد دورنمای مناسبات با ایالات متحده آمریکا گفت: اتحاد شوروی بر این عقیده است که بویژه اعمال مشخص و نه اطمینان دادن های لفظی می‌تواند منجر به عادی شدن وضع در مناسبات ما با آمریکا شود. از جانب اتحاد شوروی اشکالی وجود ندارد. هر خانوادۀ آمریکایی باید بداند که اتحاد شوروی خواهان صلح و تنها صلح با ایالات متحده آمریکا است. در پایان، رفیق گرومیکو تأکید کرد: به اعتقاد راسخ ما می‌توان جلوی این اندر اف نگران کننده در توسعه وضع بین‌المللی را گرفت، مسابقه تسلیحاتی را متوقف و آنرا در اسیرال پایین رونه انداخت و خطر جنگ را نخست کاهش داد و سپس آنرا بطور کلی برطرف کرد. بدین منظور لازم است تلاش های دولت ها، چه دارای سلاح هسته ای باشند و چه نباشند، چه بزرگ و چه کوچک و مستقل از ساختار اجتماعی آنها در یک مسیر قرار گیرد.

NAMEH MARDOM	P. B. 49034
No : 18	10028 Stockholm 49 Sweden
OKT. 4, 1984	
Price	
W. Germany	1,00 DM
France	3,00 fr
Austria	8 öS
England	30 p
Italy	600 L.
USA	40cts

به جنگ خانمان سوز با عراق پایان دهید!